
 

 

 

 

 

令和６年度新入生ならびに保護者のみなさま、このたびはご入学おめでとう

ございます。宇部工業高等専門学校令和６年度後援会会長を務めることになり

ました林と申します。宇部高専後援会会長として、新入生の皆さんを心から歓迎

いたします。 

ご存知のとおり高専は一般の高等学校とは異なり１５歳から２０歳までの５

年間にわたり、工学分野における学術に加え「実学」を学んでいくことになりま

す。工学で世界に貢献したいという志を同じとする若人が、今まさにこの宇部常

盤台の地に集結しています。なんと素晴らしいことではないでしょうか。 

宇部高専後援会は教育の充実と振興に寄与することを目的として設立され、

部活動における大会参加費への支援、研究発表の参加料や交通費への支援、英会

話オンライン受講費への支援等、宇部高専の若きエンジニアの成長に対してで

きる限りのサポートをしております。保護者のみなさまにどうかお力を貸して

頂ければ幸いです。 

 最後になりましたが、新入生の皆さんが素晴らしい高専生活を送り、成長され

ることを楽しみにしております。後援会会員および関係者のみなさまには、引き

続きご理解・ご支援を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

  

令和６年５月 

宇部工業高等専門学校後援会 

     林 茂也 

ご挨拶 令和６年度後援会長 林 茂也 


